
 

 

 

На основу члана 60.  Закона о пољопривредном 

земљишту ( „ Службени гласник Републике Србије '' бр. 

62/2006, 65/2008- др. закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 

95/2018- др. закон) и  члана 40. Статута општине Ћуприја ( 

„Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 30/2019), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 09. 

11. 2021.  године, доноси: 

ОДЛУКУ  

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ДОНОШЕЊУ 

ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

Члан 1.  
СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Одлука о доношењу  

Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине Ћуприја за 
2021. годину, број: 06-161-3/2021 - 02 од 20. 09. 2021. године ( 

Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 31/2021). 

Члан 2.  
Ова Одлука ступа на снагу  наредног дана од дана 

објављивања у „ Службеном гласнику општине Ћуприја '' . 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-200-2/2021-02 од 09. 11. 2021. године 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.маш.инж. 

На основу члана 104. став 3. Закона о основама 
система образовања и васпитања ( „Службени гласник РС“, 

број 88/2017, .... и 6/2020), члана 3. став 3.Уредбе о 

критеријумима за доношење акта о мрежи јавних 
предшколских установа и акта о мрежи јавних основних 

школа ( „Службени гласник РС“, број 21/2018) и члана 40. 

Статута општине Ћуприја ( „Службени гласник општине 
Ћуприја“, број  30/2019), Скупштина општине Ћуприја на 

седници одржаној дана 09. 11.  2021. године, доноси 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О МРЕЖИ ЈАВНИХ ОСНОВНИХ ШКОЛА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

         У Одлуци о мрежи јавних основних школа  на територији 
општине Ћуприја бр. 06-12/2019-02 од 08.03.2019.године 

(„Службени гласник општине Ћуприја“, број 7/2019) врши се 

измена у члану 4. Одлуке у табели г) Школа за основно 
музичко образовање „Душан Сковран“ тако да сада гласи: 

 

 
 

 

 
 

 

 

 г) Основна музичка школа „Душан Сковран“ 

Ћуприја 

 

Ред.

број 

Назив 

школе 

Седиште 

и адреса 

Издвојено 

одељење 

Разредност 

1. ОМШ 

„Душан 

Сковран“ 

Ћуприја,  

Иве Лоле 

Рибара 1  

 I-VI 

2.  ОМШ 

„Душан 

Сковран“ 

Ћуприја,  

Иве Лоле 

Рибара 1 

Деспотовац,ул.

Рудничка 1 

I-VI 

 

Члан 2. 

        У осталом делу Одлука остаје непромењена. 
 

Члан 3. 

         Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у листу „Службени гласник општине Ћуприја“ а 

примењиваће се од дана добијања сагласности  Министарства 

просвете, науке и технолошког развоја Републике Србије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА - СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-200-3 /2021-02 oд  09. 11. 2021. год. 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.маш.инж. 

На основу чл. 32 Закона о локалној самоуправи 

(,,Сл. гласник РС“бр.129/07, 83/14-др. Закон и 101/16-др. Закон 

и 47/2018), чл. 40. Статута општине Ћуприја (,,Сл. гласник 
општине Ћуприја“ бр. 30/19), чл. 23. у вези са чл. 14. Одлуке о 

поступку, условима и начину отуђења и давања у закуп 

грађевинског земљишта у јавној својини Општине Ћуприја 
(,,Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 25/15, 24/17 и 2/18) и 

записника Комисије за спровођење поступка отуђења 

грађевинског земљишта у јавној својини општине Ћуприја бр 
.06-201/2021-02 од 5.11.2021.године, Скупштина општине 

Ћуприја на седници одржаној дана  09. 11. 2011. године, 

доноси  

О Д Л У К У 

о отуђењу грађевинског земљишта к.п.бр. 4503/19 У КО 

Ћуприја (град) 

у јавној својини Општине Ћуприја 

 
I ОТУЂУЈЕ СЕ из јавне својине општине Ћуприја, 

грађевинско земљиште на кп.бр. 4503/19, ЛН 6296 КО 

Ћуприја-град, у површини од 10.322 m2 по култури њива 1. 
класе, и преноси у својину привредном друштву „АНА 

ЋИРКОВИЋ“ доо из Ћуприје, ул. Доситеја Обрадовића бр. 4, 

ПИБ 111614511, мбр 21510670 као најповољнијем понуђачу, 
по цени од 7.277.010,00 (седаммилиона 

двестаседамдесетседамхиљададесет) динара, односно 705,00 

динара по m2, ради привођења наведеног земљишта намени 
изградњом објеката према Плану генералне регулације 

градског насеља Ћуприја („Сл. гласник ОЋ“ бр. 2/12, 9/18, 

23/18-исправка и 46/20).  



09.11.2021.            број 39 
 

 

2 
 

 

 

II Обавезује се привредно друштво „АНА ЋИРКОВИЋ“ доо 
из Ћуприје да у року од 30 дана од дана доношења ове 

Одлуке, са председником општине Ћуприја, закључи уговор о 

отуђењу непокретности из тачке I ове Одлуке.  
 

III Купопродајну цену, умањену за износ од 1.445.080,00 

динара који је уплаћен на име  депозита, купац ће исплатити у 
12 једнаких месечних рата почев од дана закључења уговора, 

уз достављање бланко сопствене менице евидентиране у 

Регистру меница НБС на износ купопродајне цене умањене за 
износ депозита. 

 

IV Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 
Ћуприја“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-200-4 /2021-02  од   09.  11.  2021. године 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.маш.инж. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана. 61. 
став. 3. Закона о јавним предузећима ( „ Службени гласник 

Републике Србије ''  бр. 15/2016 и 88/2019), члана 40. Статута 

општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 
30/2019) и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине 

Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 

45/2019), по претходно прибављеном мишљењу Општинске 
управе –  Одељење за финансије и Одељење за друштвене 

делатности, привреду и локални економски развој, Скупштина 

општине Ћуприја, на седници одржаној дана 09. 11. 2021. 
године, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ДАЈЕ СЕ  сагласност на Посебан програм за 

коришћење средстава (субвенција) из буџета општине Ћуприја 

за 2021. годину, Јавног комуналног предузећа „Равно 2014“ 
Ћуприја, који је донео Надзорни одбор Јавног комуналног 

предузећа „ Равно 2014 “ Ћуприја, на седници одржаној дана 

10. 09. 2021. године, Одлуком број: 4698 
2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 400-440/2021-02  од  09.  11. 2020. године 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.маш.инж. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. и члана 117. став 3. Закона о основама система 
образовања и васпитања ( „ Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 88/2017 и 27/2018 – др. закон), члана 40. Статута 

општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 
30/2019) и и члана 143. став 2. Пословника Скупштине 

општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 

45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на  седници одржаној 
дана 09. 11. 2021. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора Школе за 

музичке таленте  у Ћуприји  

- др. ум. Срђан Сретеновић, ванредни професор за 
уметничку област Виолончело на Факултету музичке 

уметности  у Београду -  представник локалне самоуправе, 

због престанка основа по којем је именован. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-200-6-1 /2021-02 од 09. 11. 2021. године 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.маш.инж. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања ( „ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 

88/2017 и 27/2018 – др. закон), члана 40. Статута општине 

Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 
30/2019) и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине 

Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 

45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана  09.  11.  2021. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ИМЕНУЈЕ  СЕ  члан Школског одбора Школе за 

музичке таленте  у Ћуприји  
 -  мр Ивана Аћимоски - Жикић, редовни професор за 

уметничку област Виолина на Факултету музичке уметности у 

Београду -  представник локалне самоуправе. 
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 02-123/2021 - 02  од  09. 11.  2021. године 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.маш.инж. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије '' бр. 

88/2017 и 27/2018 – др. закон), члана 40. Статута општине 

Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) 
и  члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине Ћуприја 

(„Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана  09. 
11.  2021. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е   
 

  I РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Школског одбора ОМШ 
„ Душан Сковран '' у Ћуприји и то: 

1. Данијела Пејчић – представник родитеља; 

2. Биљана Милановић - представник родитеља; 

3. Ивана Јаћимовић - представник родитеља 

због престанка основа по којем су именовани. 

II Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-200-6-2 /2021 - 02  од 09. 11.  2021. године 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.маш.инж. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 
116. став 5. Закона о основама система образовања и 

васпитања ( „ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 

88/2017 и 27/2018 – др. закон), члана 40. Статута општине 
Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 



09.11.2021.            број 39 
 

 

3 
 

 

30/2019) и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине 

Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 
45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 09. 11. 2021. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. ИМЕНУЈУ СЕ чланови Школског одбора ОМШ „ 

Душан Сковран ''  у Ћуприји: 
- Марија Мијајловић Јовановић,  представник 

родитеља; 

- Ана Марковић, представник родитеља; 
- Оливера Пауновић, представник родитеља. 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 02- 137/2021-02 од 09. 11. 2021. године 

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.маш.инж. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 

116. став 5. и члана 117. став 3. Закона о основама система 

образовања и васпитања ( „ Службени гласник Републике 
Србије ''  бр. 88/2017 и 27/2018 – др. закон), члана 40. Статута 

општине Ћуприја („Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 
30/2019) и и члана 143. став 2. Пословника Скупштине 

општине Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 

45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на  седници одржаној 
дана 09. 11. 2021. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Школског одбора 
Техничке школе  у Ћуприји и то:  

- Предраг Јањић, представник запослених - због 

престанка основа по којем је именован; 

- Радмила Боројевић, представник родитеља - због 

престанка основа по којем је именована; 

- Саша Сибиновић, представник локалне самоуправе 

– на лични захтев; 

- Марко Милутиновић, представник локалне 

самоуправе – на лични захтев 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 06-200-6-3-1 /2021-02 од 09. 11. 2021. године 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.маш.инж. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 
116. став 5. Закона о основама система образовања и 

васпитања ( „ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 

88/2017 и 27/2018 – др. закон), члана 40. Статута општине 
Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја ''  бр. 

30/2019) и члана 143. став 2. Пословника Скупштине општине 

Ћуприја ( „ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 
45/2019), Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној 

дана 09. 11. 2021. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. ИМЕНУЈЕ СЕ чланови Школског одбора Техничке 

школе  у Ћуприји: 
- Владан Костић,  представник запослених; 

- Бојан Миловановић, представник родитеља; 

- Владимир Јовановић – представник локалне 
самоуправе; 

- Милорад Јевтић - представник локалне самоуправе; 

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 02-200-3-2 /2021-02 од 09. 11. 2021. године 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Илија Пауновић, дипл.маш.инж. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“ бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015– др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 

95/2018), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 

други закон и 47/2018), члана 64. Статута општине Ћуприја 

(„Сл. гласник општине Ћуприја“ број 30/2019) и члана 2. 
Одлуке о начину и поступку давања сагласности на 

финансијске планове Месних заједница на територији 

општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ бр. 7/2019),  

по претходно прибављеном мишљењу Одељења за финансије, 

Општинске управе општине Ћуприја, Општинско веће 

општине Ћуприја на седници одржаној дана 08.11.2021. 
године доноси 

РЕШЕЊЕ 

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 

Месне заједнице Крушар за 2021. годину број 12/21  од 

03.11.2021. године коју је донело Радно тело ове Месне 
заједнице. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

БРОЈ: 06-202-6/2021-01-1 од 08.11.2021. год. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јовица Антић, дипл.правник 

САДРЖАЈ 
  

Одлука о стављању ван снаге Одлуке о доношењу 
годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине 
Ћуприја 

1 

Одлука о изменама и допунама одлуке о мрежи 

јавних основних школа на територији општине 

Ћуприја 

1 

Одлука о отуђењу грађевинског земљишта кп. бр. 

4503/19 у  КО Ћуприја град у јавној својини 

општине Ћуприја 

1 

Решење (сагласност на Посебан програм ЈКП Равно 
2014) 

2 

Решење (Разрешење ШО Школе за таленте) 2 

Решење (Именовање ШО Школе за таленте) 2 

Решење (Разрешење ШО ОМШ ДУшан Сковран) 3 

Решење (Именовање ШО ОМШ ДУшан Сковран) 3 

Решење (Разрешење ШО Техничке школе) 3 

Решење (Именовање ШО Техничке школе) 3 

Решење (Сагласност измена фин.плана МЗ Крушар) 3 

 


